commemorationis S. Pauli (30. Juni) 1342.

Wos Karolus domini. . Regis Boemie Primogénitas Marchio Morauie Recognoscimus 

et ad vniuersorum volumus noticiara peruenire, nos aput fideles nostros dilectos, Jacobum 
Wiennerij et heredes ipsius Cities Wratislauienses, Allodium suum hereditarium Crzisano- 
wicz, prope Borow, districtus Wratislauiensis, pro Ducentis Mareis grossorum denariorum 

pragensium, pagamenti Polonici, conparasse racionabiliter et emisse. Quas, vna cum Illustri 
principe domino Bolezlao Duce Slezie, domino Bregeusi, Sororio nostro karissimo, pro mit
timus indiuisim in solidum ac coniunctim, ita quod vnus ab altero per dimidiam ipsius pecunie 
solucionen! absolui et separar! non valeat, antedictis Jacobo Wiennerij ac suis heredibus, ac 
ipsorum nomine Frantzkoni Hartlebi et Hankoni Engelgeri, Ciuibus Wratislauiensibus, et 

eorum cuilibet, promittimus, in festo beati Georii venturo proxime, neenon dampna que per 
huiusmodi solucionas retardacionem seu negligenciam, uel per expensas, monendo uel pro 
Monicione sequendo nos, perciperent, et que inste poterunt demonstran, soluere prout solni 
pecunia pro bonis hereditarias est conswetum, sine quotas eorum dispendio, bona fide. Dantes 
eis presentes litteras nostro et ipsius Duels Bolezlai Sigillis m uni tas in testimonium super 
eo. Et Nos Bolezlaus dei gracia Dux Slezie, dominus Bregensis, ad solucionem predicte 
pecunie nos vna cum prefato domino Karolo Marchiota Morauie sponte ac voluntario, quem- 
admodum premittitur obligamos, Sigilium nostrum cum ipsius domini Marchionis Sigiilo pre- 

sentibus in testimonium appendendo. Datum Wratislauie die Commemoracionis sancti Pauli 
Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo secundo.

(Nach dem Orig, auf Pergam. mit zwei anhängenden Sigillen im Archive der Stadt Breslau 
sub lit. P. 1, mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach.)

39
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423.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt den Geistlichen aller Orden in dem Breslauer Be
zirke alle Freiheiten, Immunitäten und Privilegien. Dt. Wratislauie, in Octava S. Johannis 

Baptiste (1. Juli) 1342.

TVos Karolus domini. . Regis Boemie Primogénitos Marchio Morauie Recognoscimus 

et fatemur Tenore presencium vniuersis, Quod ad paternos et nostros Den otos sincere di
lectos, quoslibet Religiosos Ciuitatis et districtus Wratislauiensis, cuiuscunque ordinis aut 
profession is existunt gerentes pie deuocionis affectum, ac ipsos obinde uolentes diuine pre- 
sertim remuneracionis intuitu pijs fauoribus et gracia prosequi special!, de mera liberalitate 
nostra promittimus bona fide, Ipsos singulos in quibusuis ipsorum libertatibus, priuilegiis, 
inmunitatibus, gracijs et indultis, quibus hucusque quocumque tytulo sunt gauisi, graciosius 
conseruare. Harum quas appensione Sigilli nostri muniri mandauimus testimonio litterarum. 
Datum Wratislauie in Octaua Sancti Johannis Baptiste Anno Domini Millesimo Trecente- 
simo Quadragesimosecundo.

(Nach dem Orig. auf Pergam. mit einem anhängenden Sigille im königl. Archive zu Breslau, 
mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach.)

424.

Der Breslauer Bischof Bretislaw bezeuget über Aufforderung und in Gegenwart des Mark
grafen Karl, dass die Herzoge von Schlesien und Breslauer Diöcese dem Könige Johann 
von Böhmen ihre Länder geschenkt, und die geschenkten gleich wieder zu Lehen genommen 
haben. Dt. in domo Crucifer or. ord. S. Johann. Ilierosol. prope Wratislauiam in octava 

S. Johannis Bapt. (1. Juli) 1342.

In nomine domini Amen. Nos Preczlaus dei et apostolice Sedis prouidencia Epis- 

copus Wratislauiensis omnibus presentes litteras intuentibus publice profitemur, quod Magnifici 
principes domini Boleslaus Bregensis, Boleo Falkmbergensis, et Boleo Opoliensis, Wladislaus 
Coslensis, Kazimiras Thesschinensis, Nicolaus Opauiensis et Rathiboriensis, ac Semouitus 
Glywicensis, Duces nostre Wratislauiensis diócesis in nostra presencia constitute sponte 
recognouerunt et publice sunt confess!, Se Municiones sitas et Terras ipsis subiectas, sin- 
guli suas Terras et Municiones in mantis Serenissimi Principis domini Johannis Regis 
Boemie resignasse, dictasque Municiones et Terras taliter resignatas ab eodem domino 
Johanne Rege, suo et heredum suorttm, nomine Regni Boemie in perpetuum feodum rece- 
pisse, Juramentum queque fidelitatis et homagium ipsi Regi Boemie et suis heredibus sen 
Successoribus legittimis pro se et eorum heredibus prestitisse, Similiter eciam Nobiles 
Terre, et Cónsules Ciuitatis Wratislauiensis, suo et Ciuitatis ac vniuersitatis eiusdem Ciui
tatis nomine in nostra presencia constituti sponte recognouerunt, et publice sunt confess!,
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pie memorie Henricum Sextum et vltimum olim Ducem Wratislaiiiensem, ipsius Ducatus 
Wratislauiensis dominum hereditarium, Ciuitatemque Wratislauiensem et Ducatum ipsius, 
cum suo honore, iurisdiccione et Districtu eidem domino Regi donasse, tradidisse et cessisse 
sponte et libere de eisdem, per Regem predictum et heredes ipsorum, non diuidendo ea a 
Regno Boemie seu Corona Regni eiusdein perpetuo possidenda, Seque vniversitates et sin
gulares personas Ciuitatis et aliorum Opidorum ac locorum dicti Wratislauiensis Ducatus, 
eidem domino Johanni Regi Boemie et suis heredibus verum ac lidele homagium prestitisse, 
Promitentes íirmiter, quod Regí bus ac Corone Regni Boemie, homagium lidem et iuramenta 
fidelitatis per ipsos prestito, eidem domino Regí ac suis heredibus perpetuo íideliter obser- 
uabunt, Quare Exceliens Princeps dominus Karolus Marchio Morauie Primogénitas dicti 
Regís, qui predictis recognición! et confession! aífuit coram nobis, a nobis instanter po
stulaos, ut sib! super eisdem recognicionibus et confessionibus, nostras daremos testimoniales 
litteras, et nichilominus si aliquem uel aliquos de predictis, venire contra Religionen) iura- 
menti prestiti contingeret in futurum, ipsos ad obseruacionem huiusmodi iuramenti, conpellere 

per censuran) ecclesiasticam curaremus. Nos igitur personas tarn Regis quam primogeniti 
predictorum specialibus fauoribus prosequentes, dicto domino Karolo Marchiom presentí et 
domino Regi genitor! suo absen ti, de consilio nostri Capituli promittimus et spondemus, pro 
nobis et Successoribus nostris, quod si quis Ducum predictorum heredum et Successorum 
suorum, quod non cred ¡mus fieret in futurum transgressor proprij iuramenti, Nos ipsum uel 
ipsos ad obseruacionem lidei et iuramenti per censuran) ecclesiasticam, ad requisicionen) 
dicto rum dominorum Regis et Marchionis postquam nobis de transgressione huiusmodi con
st! terit legittime, conpellemus, Insuper cum dicto domino Marchóme vice Regia et sua talem 
iniuimus concordie vnionem, quod Nos nulli Regi uel Principi ipsos impugnare volenti, contra 
ipsos dominos Regem et Marchionem, heredesque ipsorum prestabimus auxilium, consilium 
uel fauorem, imo sincere dileccionis affectu desiderantes dicti domini Johannis Regis, heredum 
et Successorum suorum Regum Boemie rempublicam salubriter prosperan, sibi tanquam 
Patrono principal! in Ducatu Wratislauiensi, sicut memoratus Dux Henricus Sextus et vltimus, 
patronus fuisse dinoscitur ab antique, cui inmediate success!! dominus Rex prefatus, Muni
ciones nostras, ecclesie et Terre Nysensis, quarum plenum dominium et liberum nos habernos, 
contra quoscumque Reges et Duces extra tarnen nostrum Wratislauiensem diocesim consi
stentes, dictum dominum Regem forsitan inúndenles, aperiemus et faciemus pro defensione 
patrie absque tarnen nostro et ecclesie Wratislauiensis ac subditorum nostrorum dampno 
uel prejudicio aperiri, Nobis vero et Capitulo recipientibus nomine ecclesie nostre prornisit 
vice Regia et suo nomine, dominus Marchio supradictus, quod ipsi nos, ecclesiam nostrum 
et Terras ipsius, ab omnibus Regum, Principum, Poten turn ac Tyrannorum máxime Boemie 
et Morauie ac quorumlibet aliorum inuasionibus inpugnacionibus et iniurijs pro viribus pre
legent ac eciam defensabunt, per premissa tarnen Priuilegijs, donacionibus et libertatibus 

datis et concessis per quondam Principes Slesie eidem nostre ecclesie non in tendimos ali— 
quod preiudicium generare. In quorum testimonium Sigilium nostrum present!bus est appensum. 
Actum et Datum in domo habitacionis Cruciferorum ordinis sancti Johannis Jerosolimitani 

39*  
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prope Wratislauiam, in Octaua beati Johannis Baptiste, Anno domini Millesinio Trecentesimo, 
Quadragesimo Secundo.